



Fundusze  
Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Trzemosna, dn. 27.09.2024 r.

## Harmonogram planowanych przez Lokalną Grupę Działania „Białe Ługi” naborów wniosków o wsparcie w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) w roku 2025

- 1) Źródło finansowania naboru: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 (PS WPR) lub program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (FEŚ)
- 2) Obszar geograficzny, którego dotyczy nabór: Bogoria, Chmielnik, Daleszyce, Pierzchnica, Raków, Staszów, Szydłów.
- 3) Rodzaj interwencji oraz cele szczegółowe
  - w przypadku naborów realizowanych w ramach PS WPR – interwencja I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR; cel SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich oraz/lub SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa
  - w przypadku naborów realizowanych w ramach FEŚ – cel szczegółowy RSO5.2 Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie (EFRR)



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Lp.	Nr i nazwa celu i przedsięwzięcia z LSR	Rodzaj operacji / zakres wsparcia	Podmioty uprawnione do ubiegania się o przyznanie pomocy	Orientacyjny limit środków przeznaczonych na nabór	Termin rozpoczęcia naboru	Termin zakończenia naboru	Źródło finansowania*
1	<b>Cel 1. Poprawa jakości życia mieszkańców</b> <b>P.1.1. Poprawa dostępności infrastruktury publicznej</b>	Rodzaj operacji wg LSR: Budowa lub modernizacja małej infrastruktury publicznej. Operacje powinny służyć zwiększeniu jej dostępności dla osób z grup w niekorzystnej sytuacji: seniorów, osób młodych, osób poszukujących zatrudnienia Konkurs: Zakres wsparcia: poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej	Jednostki samorządu terytorialnego	757 800	16.01.2025 r.	31.01.2025 r.	PS WPR



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska



Dofinansowane przez Unię Europejską



Plan Strategiczny dla Wzrostu Polityki Regionalnej na lata 2023-2027

2	<p><b>Cel 1. Poprawa jakości życia mieszkańców</b></p> <p><b>P.1. 3. Rozwój usług dla mieszkańców obszaru LGD</b></p>	<p><b>Rodzaj operacji wg LSR:</b></p> <p>Realizowane mogą być operacje w zakresie podejmowania pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne oraz operacje w zakresie rozwijania pozarolniczej działalności gospodarczej.</p> <p>Działalność w obu przypadkach musi być zgodna z listą działań PKD wymienionych w opisie przedsięwzięcia.</p> <p>Konkurs;</p> <p><b>Zakres wsparcia:</b> Poprawa dostępu do usług komercyjnych, rozwój przedsiębiorczości</p>	<p><b>W przypadku podejmowania działalności gospodarczej: osoby fizyczne zamieszkałe na obszarze LSR.</b></p> <p><b>W przypadku rozwijania działalności gospodarczej: podmioty działające na obszarze LSR.</b></p>	325 000	31.03.2025 r.	15.04.2025 r.	PS WPR
3	<p><b>Cel 2. Wykorzystanie lokalnych zasobów turystycznych i kulturowych</b></p> <p><b>P.2.1. EKOMuzea:</b></p>	<p><b>Rodzaj operacji wg LSR:</b></p> <p>Zgodność z celem szczegółowym FESW: RSO5. Wspieranie zintegrowanego</p>	JST	250 457	15.09.2025 r.	30.09.2025r.	FES



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



	<p>tworzenie i rozwój sieciowych produktów turystycznych</p>	<p>i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie</p> <p>Projekt grantowy;</p> <p><b>Zakres wsparcia:</b></p> <p>Infrastruktura turystyczna poprzez budowę małej architektury.</p> <p>Działania w ramach operacji będą musiały być zgodne z co najmniej jedną koncepcją EKOmuzeum.</p>					
4	<p>Cel 3. Inteligentne społeczeństwo</p> <p>P.3.1. Inteligentna wieś</p>	<p><b>Rodzaj operacji wg LSR:</b></p> <p>Rozwój form współpracy na obszarach wiejskich, stymulowanie rozwoju</p>	<p>NGO, sołtysi</p>	<p>14 000</p>	<p>15.09.2025 r.</p>	<p>30.09.2025r.</p>	<p>PS WPR</p>

